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20 marca 2013

Nowy wymiar edukacji

“Mówiące” po angielsku pióro, multimedialne tablice do nauki różnych przedmiotów,
kolorowe pomoce edukacyjne, internetowa strona do powtarzania zdobytych wiadomości –
oto nowy wymiar edukacji, z którym mają okazję zapoznać się uczniowie, nauczyciele,
dyrektorzy placówek oświatowych podczas XVIII Targów Edukacyjnych “EDUKACJA” – Przez
trzy dni Kielce będą najważniejszym miejscem na edukacyjnej mapie kraju. Edukacja to
prawdziwe wyzwanie dla naszej przyszłości, dlatego cieszę się, że akurat w stolicy regionu
świętokrzyskiego nad kształtem oświaty debatować będą kuratorzy i dyrektorzy szkół z
całego kraju. Jedną z palących kwestii jest wzmocnienie szkolnictwa zawodowego,
szczególnie w odniesieniu do aktualnego rynku pracy – podkreślił marszałek Adam Jarubas.
Gośćmi Targów Edukacyjnych byli także: wiceprzewodniczący Sejmiku Włodzimierz Stępień,
Jan maćkowiak, członek Zarządu Województwa i jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

Jak zaznaczył prezes Targów Kielce dr Andrzej Mochoń, “EDUKACJA” jest jedyną imprezą
w Polsce,  gdzie  oprócz oferty  szkół,  przedstawione zostaną  przedmioty  niezbędne lub
pożądane  przez  nauczycieli,  dzieci  i  młodzież  w codziennym procesie  nauczania.  –  Na
tegorocznych targach gościmy 150 wystawców, prezentujących zarówno podręczniki  dla
wszystkich stopni nauczania, gry edukacyjne, jak i elementy wyposażenia przedszkoli i szkół.
Przyszłość edukacji  tkwi z pewnością w multimedialnych pomocach dydaktycznych, których
w ofercie oczywiście nie zabrakło. Zachęcamy do ogladania i testowania – dodał prezes
Mochoń.  Z tej  ostatniej  propozycji  ochoczo skorzystały sześciolatki  zaproszone na targi
przez MAC Edukację. – Świetnie się tu bawimy. Są kolorowe książeczki, ale bardziej dla
maluchów i dużo gier na pamięć dla nas – rezolutnie oznajmiła Małgosia. – Mnie najbardziej
podoba  się  tor  przeszkód.  Szkoda,  że  takiego  nie  ma  w  naszej  sali.  –  mówił  lekko
zawiedziony Michał.

Nastolatkowie  tłumnie  oblegali  stoiska  szkół  średnich  i  wyższych.  Podczas  Targów
prezentowały  się  bowiem szkoły  nie  tylko  z  Kielc,  ale  również  z  terenu  województwa
świętokrzyskiego, Krakowa, Warszawy, Lublina, Tarnobrzega i Wrocławia. 

Organizatorzy  wystawy  nie  zapomnieli  o  szkoleniach  skierowanych  do  nauczycieli
poszczególnych  przedmiotów  szkolnych.  Działają  również  punkty  informacyjno-
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konsultacyjne dla nauczycieli i uczniów w zakresie prawa oraz uzależnień od komputera,
Internetu i hazardu.

Targom towarzyszyc będzie także szereg konferencji i spotkań przeznaczonych dla kadry
kierowniczej oświaty, nauczycieli i osób związanych z tą dziedziną. Ważnym punktem jest
Ogólnopolskie Spotkanie Dyrektorów Szkół, przygotowane przez Świętokrzyskie Centrum
Doskonalenia Nauczycieli. Gościem specjalnym jest Krystyna Szumilas, minister edukacji
narodowej oraz delegaci Regionu Centralnej Finlandii, którzy podzielą się swoimi
doświadczeniami w zakresie  systemu edukacyjnego, szczególnie w obszarze ewaluacji i
egzaminów zawodowych. O swoich problemach podyskutują również kuratorzy z całej Polski
oraz reprezentanci szczebla edukacji wczesnoszkolnej. Jak podkreślała Małgorzata Muzoł,
Świętokrzyski Kurator Oświaty, takie właśnie spotkania  są najważniejszą płaszczyzną
wymiany poglądów, podpatrzenia interesujących rozwiązań i zastosowania ich w swojej
praktyce nauczycielskiej. – Uczestnicy naszych forów łamią stereotypy, walczą ze złymi
przyzwyczajeniami, w ich szkołach nie ma nudy i rutyny. Ci, którzy nie są zainteresowani
udziałem w takim wydarzeniu, chyba zapominają, że świat nie stoi w miejscu –
podsumowuje.

Targi Edukacyjne “Edukacja” potrwają do piątku 22 marca.
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